
277 Bilag til bet. o. lovf. om arbejdsmiljø. 278 

virksomhedens problemer, der dækkes ind, 
og ikke de personer, som loven sigter på at 
bedre forholdene for. 

Det var endvidere ønskeligt, om der rundt 
om på arbejdspladsen stod køleskabe til 
madpakker og drikkevarer til dagens for- 
brug. 

Hvor der er beskæftiget mere end 30 per- 
soner, bør der udover ovennævnte krav 
etableres mulighed for køb eller bestilling 
af varer, der skal indtages i forbindelse med 
spise- eller hvilepause. 

Hvor der er beskæftiget mere end 50 per- 
soner, bør der være krav om indretning af 
kantine. 

I  alle tilfælde bør udgifterne til lokaler, 
lys, varme, møbler, service og bestik samt 
renholdelse af dette dækkes af virksom- 
heden. 

Hvor en større del af de beskæftigede har 
udendørs arbejde, bør disse arbejdstageres 
vanskelige forhold tilgodeses, så behovet for 
at kunne skifte og få tørret arbejdstøjet ind- 
går som en naturlig mulighed også i forbin- 
delse med spise- og hvilepauser. 

Ved etablering af kantiner bør indretnin- 
gen ske med fornødent inventar og maskiner, 

så det altid opfylder Miljøministeriets be- 
stemmelser, og vedligeholdelsen bør sikres. 

Ved indretningen af spiselokale 홢 kan- 
tine 홢 på større arbejdspladser bør hen- 
synet til ikke-rygere tilgodeses ved en op- 
deling af lokalet med skillevæg, således at 
der forefindes en røgfri afdeling. 

løvrigt ville det være ønskeligt, om man 
i fællesskab gennemgik tegninger for ny- 
bygninger med fagfolk, således at indret- 
ningen blev mere hensigtsmæssig, end til- 
fældet er i dag. 

Ofte spildes mange penge på en alt for 
teoretisk indretning 홢 idet det er konsu- 
lenter fra firmaer, der sælger inventar til 
kantiner, der er rådgivende, og ikke de folk, 
der har den daglige erfaring. 

Man bør ligeledes være mere opmærksom 
på støj problemet i store lokaler, der ind- 
rettes til spise- og hvilerum. 

Det volder unødige problemer, når nye 
bygninger tages i brug, uden at der er gjort 
brug af sådanne praktiske erfaringer. 

Sluttelig skal Samvirket udtrykke, at man 
meget gerne ønsker foretræde for udvalget 
til uddybning af de her fremførte synspunk- 
ter. 

Med venlig hilsen 

Gunnar A. Rasmussen, 
formand. 

Folketingets arbejdsmarkedsudvalg. 


